平成 28年度 合同分科会 開催のご案内

平成 28年 12月 8日

会員 各位
一般社団法人 日本粉体工業技術協会

食品粉体技術分科会

コーディネータ 広島大学大学院教授 羽倉 義雄

副コーディネータ 農研機構食品研究部門上級研究員 五月女 格

代表幹事 ㈱日清製粉グループ本社 野村 光生

副代表幹事 ㈱竹中工務店 川島 哲文

分級ふるい分け分科会

コーディネータ 広島大学大学院特任教授 吉田 英人

代表幹事 日清エンジニアリング㈱ 秋山  聡

副代表幹事 晃栄産業㈱ 佐藤 一彦

平成 28年度 合同分科会開催のご案内

（第 3 回食品粉体技術分科会、第 3回分級ふるい分け分科会）

-定員に達したため募集を締め切りました-

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度平成 28 年度合同分科会（第 3 回食品粉体技術分科会、第 3 回分級ふるい分け分科会）

を日清製粉株式会社福岡工場様のご協力を頂きまして開催することになりました。

今回は「最新の製粉技術について」をテーマとし、日清製粉㈱福岡工場様の施設見学、さらに㈱ＮＢＣ

メッシュテック様より「ナノ粒子定化技術のふるい網等への応用」をテーマにご講演をいただく予定です。

何かとご多用とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

尚、お申し込みは、平成 29年 2月 9日（木）までに、FAXまたは、E-mailにてお申し込みください。

 （誠に勝手ながら会場の都合等で先着 15 名様までとさせて頂きます。また、同業企業様などによって

は参加をお断りする場合があることをご了承ください）

敬具

記

1．主 催 ： 一般社団法人 日本粉体工業技術協会 食品粉体技術分科会、分級ふるい分け分科会

2．日 時 ： 平成 29年 2月 16日（木）   12：30～17：30 （受付：12:30～12：45）

3．場 所 ：

＜集合場所・分科会会場＞

平成 28年度 合同分科会 開催のご案内

①集合場所： JR「博多駅」 筑紫口 貸切バス駐車場

   バスにて会場へ移動

     ※運営の都合上、見学会場へ直接ご来場頂くことはご遠慮ください。

②施設見学： 日清製粉㈱福岡工場

   ③講演会場： 施設見学場所 会議室にて

※当日の緊急時連絡先

         食品粉体技術分科会 ㈱日清製粉グループ本社  野村光生（携帯：070-4156-4688）

         分級ふるい分け分科会 日清エンジニアリング㈱  秋山聡（携帯：080-6861-5883）

4．次 第 ：

12:30 1) 集合 JR「博多駅」 筑紫口 貸切バス駐車場

12:30-12:45 2) 受付 バス乗車時に受付

12:45-13:15 3) 移動 バスで日清製粉㈱ 福岡工場へ移動

13:15-13:20 4) 開会挨拶     食品粉体技術分科会コーディネータ 羽倉 義雄

13:20-15:20   5) 日清製粉㈱福岡工場 見学

日清製粉㈱福岡工場                高橋工場長

・工場概要説明

・工場見学

15:20-15:35   6) 休憩

15:35-16:55   7) 講演…「粉体付着抑制技術のふるい網、粉体関連機器への応用（仮）」

㈱ＮＢＣメッシュテック メッシュクロス研究所 次長 本島 信一様

16:55-17:00   8) 閉会挨拶     分級ふるい分け分科会 コーディネータ   吉田 英人

17:00-17:30 9) バスにてJR博多駅へ移動、解散

5．注意事項

・運営状況等によって時間が多少前後する場合があります。

・施設内での写真撮影は禁止です。

・企業様によっては参加をお断りする場合があることをご了承ください。

6．参加申し込み方法 ：

添付の出席申込用紙に必要事項をご記入の上、E-mail または FAXにてお申し込み下さい。

申し込み宛先： ㈱日清製粉グループ本社 技術部 平塚 宏子宛

FAX： 03-5282-6155 TEL： 03-5282-6568

E-mail：hiratsuka.hiroko@nisshin.com

7．申込み〆切 ： 平成 29年 2月 9日（木） （必着）

8．参加費 ： 会員 \ 4,000   非会員 \ 5,000  （当日、受付にて集金致します）

平成 28年度 合同分科会 開催のご案内

平成 28年度 合同分科会 開催のご案内

＜集合場所＞

JR「博多駅」筑紫口 貸切バス駐車場

  12：30集合、バスにて 12：45出発

平成 28年度 合同分科会 開催のご案内

お申し込み宛先    ㈱日清製粉グループ本社 技術部 平塚 宏子

E-mail：hiratsuka.hiroko@nisshin.com

FAX.：03-5282-6155  （TEL：03-5282-6568）

平成 28年度 第 3回食品粉体技術分科会、第 3回分級ふるい分け分科会

出 席 申 込 書

貴 社 名   ：

会員の区分  ：  食品粉体技術分科会  ・ 分級ふるい分け分科会  （どちらかに○）

貴事業所名  ：

ご連絡先住所 ：〒

ご連絡先    TEL：                     FAX：

参加者お名前 ① ② ③

所属部課

役職名

E-mail

TEL

携帯番号

注）誠に申し訳ありませんが、当日の遅刻等のご連絡のため、参加者の中で 1 名様の携帯番号

を記入して頂くようお願い致します。

なお、携帯番号の管理には十分注意し、当日の緊急連絡以外に使用致しません。

※会員外の方

  ・食品粉体技術分科会または分級ふるい分け分科会への入会のご希望

 （いずれかに○を付けて下さい）

        食品粉体技術分科会  ・  分級ふるい分け分科会  ・  希望しない

  ・今後の分科会案内の希望 （いずれかに○を付けて下さい）

        希望する  ・  希望しない

mailto:hiratsuka.hiroko@nisshin.com